Datum Albae Juliae 11 Nouembris Ann.o 1599.

Magnificae dominationis vestrae beneuolus amicus

Michael Vaiuoda

Arh. St. Buc., Colectia xerografii Austria, inch. CCXXXI/9; Haus-, Hof-u. Sta-
atsarchiv Wien, Tarkei I, K. 82, f. 63; Harmazaki McIrronte, III', p. 351.
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Mihai, voievod al prii Românesti, consilier al preasacrei MaiestAti
impArgtesti si regesti, loctiitor in Transilvania si cgpitan general al armatei
a,celei MaiestIti dincoace de Transilvania si al stgpinirilor aceleiasi si
pärtilor supuse ei etc.

Strglucit i magnific doran, prieten vrednic de cinstire, sIngtate
supusa noastrg inchinare. Aflgm c domnia voastrg magnificg a pornit
cu ostile MaiestItii Sale, dar ca, acum pustieste aceastg posesiune a Maies-
tgtii Sale, ocupind cetgti i castele. Curti Maiestatea Sa si-a hgrAzit aceastg
provincie siei, iar noi intr-acest gind ne-am rinduit aici, nu se envine ea
aceastg targ sg fie pustiitg ci, mai curind, pe &it se poate, sg, fie apgratg,
stiind ce orinduialg avem de la Maiestatea Sa, dupg cum cunoaste i mag-
nificenta voastrg. Ajutorul magnificentei voastre, dacg nu a venit inainte,
cind 11 ceream, acum nu mai e de trebuintg. Din care pricing, ruggm
prieteneste pe magnificenta voastrg sg trimitg inapoi ostile, ea sg nu
mai ngpgstuiascg aceastg posesiune a Maiestgtii Sale, iar mai departe sg
apere magnificenta voastrg, cum se envine, aceastg provincie a MaiestItii
Sale, astf el incit Maiestatea Sa sá ne poat5, prirai cu infra,* recunoscgtoare,
iar noi, cu bung invoialg, sg lgsgm la o parte once sfadl. Domniei voastre
Ii dorim sgngtate in fericire.

Dat in Alba Julia, 11 noiembrie anul 1599
Al domniei voastre magnifice

prieten. binevoitor,

Mihai Voievod

103 1599 noiembrie 13, Roma.

Imperatori Electo,
Carissime in Christ° Fill noster salutem etc.

Scit Maj estas Tua quanto nostro studio, et cura a nobis elaboratum
sit dum et Tuae et Christianae publicae utilitati ex nostra pastorali sollici-
tudine consulere cupimus, ut inter te et dilectum Mum nostrum Andream
Cardinalena Bathoreum per necessaria et saluberrima conjunctio existat.
Cujus rei causa etiam certum nostrum Apostolicum Nuntium ad eumdem
Cardinalem misimus, et nullum officii genus praetermisimus. Cum autera
negotium Dei benignitate prospere procederet, et tam bono loco res esset,
ut non solum Cardinalis se propensum ad id quod expetimus ostenderet
sed iam co productus fuerit ut ad Majestatem Tuam Secretarium suum
miserit. Denique cum in magna spe essemus fore ut brevi optata con-
junctio conciliaretur : ecce ad nos affertur graui nostra molestia Michae-
lem Valachiae Principem postqu.am eumdem Cardinalem Turcas invadendi
spe lactasset repente in Provinciara Transilvaniae non mediocri cum
exercitu hostili impetu irrupisse, qua ex rei inexpectata novitate quara
multa mala consequantur Maj estas Tua pro sua prudentia optime intelli-
git. Non enim solum dubitandurn est ne tam salutaris conjunctio tanto
ut diximus labore procurata, quod absit, abrumpatur, aut per multis
certe difficultatibus implicetur, sed etiam magnopere metuendum est,
quod sine suramo dolore ne cogitare quidem possumus, ne Cardinalis
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ipse perturbatione animi et desperatione aliqua abreptus gravissimo et
Majestatis Tua, et Rei Christianae detrimento praeeeps ad Tureartun
unionem feratur ; quo nihil dici potest acerbius. Quare Majestatem Tuam
per Dei gloriam, per commune nominis Chribtiani bonum, per tuam ipsius
utilitatem etiam atque etiam hortamur, et rogamus in Domino u.t (mud
abjecta mora statim et praesenti malo et plurimis imminentibus reme-
dium efficax adhibeas.: Valachum doerceas, eardinalis animum confir-
mes, impedimenta mania removeas, quibus optata, conjunctio retar-
datur, quae ubi semel conciliata erit, et coaluerit, multa deinceps facilius
disponentur. Hoc igitur -age fili earissime, quod nos maxime sollicitat,
et de quo etiam proxime multo cum affecta scripsimus ad Majestatem
Tuam, de cujus prudentia, zelo, et animi magnitudine confidimus, quod
tam alieno 'tempore malum hoc altiores radices agere, atque ingravescere,
Deo bone juuante non permittat.